том слове и праздник святого Иоанна, яже иматъ в той
 illa littera et festum sancti Matthe quod deberet illa

день празноватися, празднуется токмо в послѣдующем, тако
 die celebrari celebratur tantum in sequenti, ita

убо яже промеж того праздника и предпразньства
 tamen quod inter ipsum festum et vigiliam

ни едино будет промежие. Не разньствуется аще той⁵⁶
 nullum sit medium. Non interest tamen utrum ipsum

празник в первый или во второй день предреченных двух
 festum in prima vel in secunda die predictarum duarum

праздуется, но страны в той обычай имут содержатися.
 celebretur, sed regionis in hoc consuetudo servetur.

Исидор глаголет, яже от шестый онас марта даже до
 Ysidorus dicit quod a VI nonas martii usque in

дни календов генваря луннаго течения виссекст прилагается
 diem Kalendarum ianuarii lune cursu bissexturna arponitur

⁵⁵ На поле: святцов.

⁵⁶ Испр., в ркп.: то.

и паки отлогается.
atque inde detrahitur.

Аще убо хоцем вѣдати, когда будет год
Si autem volumus scire quando sit annus

виссекстовой, имам *раздѣлити*⁵⁷ лѣто Господне на
bissextilis debemus dividere annos Domini per

четыре колиждо можем, и аще ни един предизбудет, тогда
quatuor, quotiens possumus et si nullus superaverit tunc

л. 7об. будем в году // виссекстовом, аще же нѣкий преизбудет,
erimus in anno bissextili, si autem aliquis remanserit

тогда не будет виссекстовой. Откуда стих:
tunc non erit bissextus, unde versus:

Лѣта раздѣлени Господни на четверо равнѣ
Anni divisi Domini per quatuor eque

Показуют виссекста, имже совѣщанием вѣждѣ.
Monstrant bissextum qua ratione scias.

Сие же истинно есть по тѣм, котории раздѣляют
Hoc autem verum est secundum illos qui dividunt

лѣто Господне начиная от Рожества Христова или от
annos Domini incipiendo a Nativitate vel a

генваря, а не по тѣм, кои начинают от воплощения.
ianuario et non secundum illos qui incipiunt ab incarnatione.

Иное паки учение ко обрѣтению виссекста положится ниже,
Alia etiam doctrina ad inveniendum bissextum ponetur infra

гдѣ о предтекущих творится.
ubi de concurrentibus agetur.

О четырех годовых знамен.⁵⁸ **Времена или части года**
Tempora sive partes anni

солнечнаго суть четыре: сирѣчь весна, лѣто, осень и
solaris sunt quatuor scilicet ver, estas, autumnus et

зима, яко речено есть в шестой части в среду
hiemis ut dictum est in VI parte sub Quarta feria

⁵⁷ В ркп. нет, вставлено по смыслу.

⁵⁸ На поле: 5.

третией недели пришествия. Речена же суть времена
 tertie hebdomade Adventus. Dicta autem sunt tempora
 ото общества сходства того ради, яже друг ко другу себе
 a communionis temperamento eo quod invicem se
 мокротою, сухоотою, теплоотою и студению съйдутся. Сии
 umore, siccitate, calore et frigore contemperent. Нес
 л. 8 течения глаголются яже не стоят, // но текут. Вер⁵⁹
 et curricula dicuntur quia non stant sed currunt. Ver
 речена есть иже вирепт. Естас глаголется от есту,
 dictum est quia viret. Estas dicitur ab estu, id est
 яко уста и сухо. Аутумиус от темпестате
 calore, inde estas quasi usta et arida. Autumnus a tempestate
 зовется, когда и листие падут, и вся съзревают. Иесмь
 vocatur quando et folia cadunt et omnia maturescunt. Hiems
 глаголется съвѣщание емиспериа, зане тогда солнце в крузе
 dicitur ratione hemisperii quia tunc sol circulo
 вратится кратком, откуду и сие время брума глаголется
 volvitur breviori unde et hoc tempus bruma dicitur
 яко брахиннь, сирѣчь кратко, или от брашна, зане тогда
 quasi brachin id est breve, vel a cibo quia tunc
 болши есть ядению пожелѣние, едаситас бо греческы брума
 maior est vescendi appetitus, edacitas enim grece bruma
 именуется. Начала же частем года по Церкви
 appellatur. Principia autem partium anni secundum Ecclesiam his versibus
 съдержатся⁶⁰:
 continentur: